COMUONE DI MONGIUFFI MELIA - Prot 0003404 del 09/07/2021 Tit VIITI C1 Fasc

COMUNE DI MONGIUFFI MELIA

Citta Metropolitana di Messina
P.z2a 5. Nicokd, 0.8 - 95030 Mongiufli Melia {Me) -
Tel 0942/20006 - Fax 0942720061
Codice fiscale H7000390838 - Partita LV.A. 00463670832 email segreteria@comune.mongiufiimelia.me.it

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINA

ATA 9 LUGLIO 2021 | NUM. PROT. NUM. REG.
ey 33 ; g , Shol GEN. 2—(8

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI

DISPONIBILI AD ACCETTARE | BUONI SPESA D1 CUI ALLE MISURE DI SOSTEGNO
| PER L’EMERGENZA SOCIO-ASSISTENZIALE DA COVID-19 Al SENSI DELLA
DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 124/2020 - Il TRANCHE - APPROVAZIONE
SCHEMA DI CONVENZIONE

IL RESPONSABILE DELI’AREA AMMINISTRATIVA

Premesso:

- che con la deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 124 del 28 marzo 2020 é stato
assegnato al comune di Mongiuffi Melia un contributo per misure urgenti di solidarieta alimentare,
pari a complessivi € 11.640, 00, per I’emissione di voucher per ’acquisto di beni di prima necessita
(alimenti, prodotti farmaceutici, prodotti per I’igiene personale e domestica. bombole del gas) da
destinare ai nuclei familiari pii esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza
epidemiologica da virus covid-19 e tra quelli in stato di bisogno, per soddisfare le necessita pil
urgenti ed essenziali;

- ¢he con d. d. g. n. 304 del 4 aprile 2020 del Dipartimento Regionale per gli enti locali e la
funzione pubblica si & proceduto ad una prima ripartizione del suddetto importo in favore dei
comuni dell’isola, in misura pari al 30% delle somme asscgnate;

- che, in esecuzione della delibera di Giunta della Regione Sicilia n. 574 del 15 dicembre 2020, con
d. d. g. n. 129 dell’1 febbraio 2021 del Dipartimento Regionale per la famiglia, il lavoro e le
politiche sociali si épmcedutoudunasecﬂudaﬁpmﬁzinmdelmddeuni:npominfwnmdei
comuni dell’isola, in misura pari al 30% delle somme assegnate;

- che, in riferimento a questa seconda ripartizione, & risultato necessario acquisire le manifestazioni
di interesse da parte degli esercizi commerciali disponibili ad accettare i buoni pasto di cui alle
predette misure di sostegno per poi provvedere alla redazione ed alla successiva pubblicazione
dell’elenco di tali esercizi commereiali;

- che con determina n. 80 del 30 giugno 2021 del responsabile dell’area amministrativa & stato
approvato un apposito avviso con il quale gli esercizi commerciali sono stati invitati a comunicare,
tramite apposita domanda, la propria disponibilita ad accettare i buoni spesa che saranno emessi dal
comune di Mongiuffi Melia in esecuzione al d. d. g. n. 129 deli’] febbraio 2021 del Dipartimento
Regionale per la famiglia, il lavoro e le politiche sociali e che saranno rivolti all’acquisto di generi
alimentari e/o di prodotti di prima necessita da destinare ai nuclei familiari pill esposti agli effetti
economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus covid-19 e tra quelli in stato di
bisogno, per soddisfare le necessita pi urgenti ed essenziali;

- t;ll'uc il termine entro cui tali manifestazioni di disponibilita dovevano pervenire era fissato al 7
lugliou. s.;

Osservato:

- che entro il suddetto termine gli esercizi commerciali che hanno dichiarato la propria disponibilita
ad accettare i buoni de quibus sono stati solo ed unicamente i seguenti: 1) i ———".



COMUNE DI MONGIUFFI MELIA - Prot 0003404 del 09/07/2021 Tit VITT C1 Fasc

S (comunicazione assunta al protocollo deli’ente al n. 3308 de} 5 luglic 2021); 2 )———_;
b il ¢ S comunicazione assunta al protocollo dell’ente al n, 3357
del 7 luglio 2021); '
- che risulta adesso necessario approvare I’elenco degli esercizi commerciali presso cui i soggetti
beneficiari potranno utilizzare i buoni spesa che saranno emessi dal comune di Mongiufli Melia in
esecuzione delle delibere della Giunta della Regione Sicilia n. 124 del 28 marzo 2020 e n. 574 del
15 dicembre 2020, nonché del d. d. g. del Dipartimento Regionale alla famiglia, al lavoro ed alle
politiche sociali n. 129 dell'l febbraio 2021 inserendo nel suddetto elenco i predetti esercizi
commerciali;
- che contestualmente risulta necessario approvare anche lo schema della convenzione che sara
conclusa ira il comune di Mongiuffi Melia e gli operatori commerciali che hanno dichiarato la
pria disponibilita ad accettare i voucher emess; dall’ente in virtd delle delibere della Giunta
Regionale sopra meglio indicate e disciplinate I'utilizzo dei voucher medesimi;

Visti:

- I’O. A. EE. LL. vigente nella Regione Sicilia;

- il d. Igs. 18 agosto 2000, n. 267, & ss. mm. ed ii.;

- il vigente statuto comunale;

- il vigente regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- I'elenco degli esercizi commerciali allegato alla presente determina sub lettera a) per farne parte
integrante e sostanziale;

- lo schema della convenzione che sard conclusa tra il comune di Mongiuffi Melia e gli operatori

Tutto cid premesso, visto e considerato

DETERMINA
1) di DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale deila presente
determina:
2) di APPROVARE I’elenco allegato alla presente determina per famne parte integrante ¢ sostanziale
nel quale vengono individuati wrti gli esercizi commerciali disponibili ad accettare i buoni emessi
dal Comune di Mongiuffi Melia in esecuzione delle delibere della Giunta della Regione Sicilia n.
124 del 28 marzo 2020 e n. 574 del 15 dicembre 2020, nonché del d. d. 2. del Dipartimento
Regionale alla famiglia, al lavoro ed alle politiche sociali n. 129 del 1 febbrain 2021;
3) di APPROVARE lo schema della convenzione che sard conclusa tra il comune di Mongiuffi
Melia e gli operatori commerciali che hanno dichiarato la propria disponibilita ad accettare i
voucher emessi dall’ente in virta delie delibere della Giunta Regionale n. 124 del 28 marzo 2020 e
n. 574 del 15 dicembre 2020, nonché del d. d. g. del Dipartimento Regionale alia famiglia, al lavoro
ed alle politiche sociali n. 129 del 1 febbraio 2021;
4) di DARE ATTO che il presente provvedimento verra pubblicato sull’albo pretorio on-line del
Comune di Mongiuffi Melia:
5) di DARE ATTO che il presente provvedimento sard annotato e progressivamente numerato nei
registri appositamente istituiti.

1A

Y RESPQNSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

: tt. Fallica Pietro Vincenzo

3 ‘575 Wos <~ P, 2 s NN SR X
-__t;?‘ '“ w 19?;-'1
?';'.Blirﬂ'ﬂﬁﬁs

$HESE

o



